

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Paraty



Paraty - Cidade Histórica - Patrimônio Mundial

VEREADORA PROFESSORA FLORA INDICAÇÃO Nº 814/2023

EMENTA: Solicita que seja feito um muro divisório dentro da escola Pequenina Calixto, entre a quadra e o corredor.

Exmo. Senhor Paulo Sérgio Conceição dos Santos

Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de Paraty, solicitando que seja feito um muro divisório dentro da escola Pequenina Calixto, entre a quadra e o corredor.

JUSTIFICATIVA

A quadra da escola Pequenina Calixto ficou excelente espaço para a prática de esportes , sendo toda alambrada e coberta. Muitas vezes tem sido solicitada para uso externo ao da escola, em especial aos finais de semana uma vez que há um portão lateral que dá acesso à mesma. Acontece que os usuários têm acesso às dependências da escola pois não há um pequeno muro que impedisse tal acesso. Essa divisória, que pode ser de alvenaria ou de madeira, seria no corredor junto à parede dos fundos e o muro da escola.

Por este motivo solicitamos que seja feito um muro divisório dentro da escola Pequenina Calixto, entre a quadra e o corredor.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.

Flora Maria Salles França Pinto Professora Flora (PT) Vereadora - Autora APROVADO APROVADO APROVADOS a favor, Por Otos a contra votos acontra abstenção (3)

Gabinete Professora Flora
Câmara Municipal de Paraty - Paraty Patrimônio Mundial

Rua: Dr. Samuel Costa, 273 - Centro Histórico - Paraty/RJ | CEP: 23970-000 Telefones: (24)3371-7513 / (24)3371-1424 | E-mail: professoraflora2020@gmail.com